Соглашение о предоставлении

субсидии на осуществление капитальных вложений

в объекты капитального строительства муниципальной

собственности Всеволожского муниципального района

 Ленинградской области

г. Всеволожск

« 26   »  января  2024г.                                                                               № 1

Комитет по образованию администрации Всеволожского

муниципального района Ленинградской области, именуемый в дальнейшем

«Получатель средств», в лице председателя Федоренко Ирины Петровны,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

«Свердловский центр образования» ( МОУ «СОШ «Свердловский ЦО»),

именуемое в дальнейшем «Организация»,, в лице директора Медведевой

Татьяны Викторовны, действующего на основании Устава, с другой  стороны,

далее  именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из

бюджета Всеволожского муниципального района Ленинградской области в

2024 году/2025 - 2026 годах субсидии (далее - Субсидия) на осуществление

капитальных вложений в объекты капитального строительства

муниципальной собственности Всеволожского муниципального района

Ленинградской области в целях строительства объектов капитального

строительства.

1.2. Субсидия является источником финансового обеспечения

капитальных вложений в объекты капитального строительства (далее -

Объекты).

II. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии

2.1. Субсидия предоставляется Организации в общем размере 50 000 000

(Пятьдесят миллионов) рублей 00 копеек, в том числе:

2.1.1. в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных

Получателю средств по кодам классификации расходов бюджета

Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - коды

БК), в том числе:

в 2024 году – 50 000 000 (Пятьдесят миллионов) рублей 00 копеек по

consultantplus://offline/ref=5CB71A3037B750F40779411CE8AA70E40FF82A95E44CAEE18B451081C936A7A293FEE46CC708C1B8C9611C7FF3jENBM

коду БК 015 0702 7180110530 464 .

III. Порядок перечисления (использования) Субсидии

3.1. Перечисление Субсидии осуществляется на открытый Организации в

Комитете финансов администрации Всеволожского муниципального района

Ленинградской области лицевой счет для учета операций с Субсидиями

согласно плану-графику перечисления Субсидии в соответствии с

приложением № 1 к настоящему Соглашению и заявки на предоставление

Субсидии в соответствии с приложением № 2, являющимися неотъемлемой

частью настоящего Соглашения;

3.2. Расходы, источником финансового обеспечения является Субсидия,

осуществляются в соответствии со сведениями об операциях с целевыми

субсидиями (далее – Сведения).

IV. Взаимодействие Сторон

4.1. Получатель средств обязуется:

4.1.1. обеспечивать предоставление Субсидии Организации на цель,

указанную в пункте 1.1 настоящего Соглашения;

4.1.2. обеспечивать предоставление Субсидии на счет Организации,

указанный в разделе VII настоящего Соглашения;

4.1.3. утверждать оформленные Организацией Сведения (Сведения с

учетом внесенных изменений) не позднее 3 рабочих дней со дня получения их

от Организации в соответствии с пунктом 4.3.3 настоящего Соглашения;

4.1.4. уведомить Организацию об уменьшении ранее доведенных до

Получателя средств лимитов бюджетных обязательств на предоставление

Субсидии в случае, если такое уменьшение влечет невозможность исполнения

Получателем средств обязательств по настоящему Соглашению, в течение 10

рабочих дней с даты, когда Получатель средств узнал о данных

обстоятельствах. В этом случае Получатель средств обеспечивает

согласование новых условий настоящего Соглашения, в том числе размера и

(или) сроков предоставления Субсидии, и заключение дополнительного

соглашения к настоящему Соглашению.

4.1.5. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным

законодательством Российской Федерации.

4.2. Получатель средств вправе:

4.2.1. осуществлять контроль за соблюдением Организацией условий,

установленных настоящим Соглашением, путем проведения плановых и

внеплановых проверок:

4.2.1.1. по месту нахождения Получателя средств, в том числе на

основании документов, представленных по его запросу Организацией в

соответствии с пунктом 4.3.5 настоящего Соглашения;

4.2.1.2. по месту нахождения Организации;

4.2.2. в случае установления по итогам проверки(ок), указанной(ых) в

пункте 4.2.1 настоящего Соглашения, факта(ов) нарушений цели и условий,

установленных настоящим Соглашением,  давать обязательные для

исполнения указания, содержащие сроки устранения указанных нарушений;

4.2.3. направлять в адрес Организации требования о возврате Субсидии

или ее части, в том числе в случае неустранения нарушений, указанных в

пункте 4.2.2 настоящего Соглашения, в размере и сроки, установленные в

данном требовании;

4.2.4. принимать путем утверждения Сведений в порядке, установленном

бюджетным законодательством Российской Федерации, решение о наличии

потребности в не использованных на начало очередного финансового года

остатках Субсидии, а также об использовании средств, поступивших

Организации в текущем финансовом году от возврата дебиторской

задолженности прошлых лет, возникшей от использования Субсидии, на цель,

указанную в пункте 1.1 настоящего Соглашения, не позднее 15 рабочих дней

после получения от Организации документов, обосновывающих потребность

в направлении соответствующих средств на цель, указанную в пункте 1.1

настоящего Соглашения;

4.2.5. осуществлять иные права, установленные бюджетным

законодательством Российской Федерации.

4.3. Организация обязуется:

4.3.1. соблюдать при использовании Субсидии положения,

установленные законодательством Российской Федерации о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд, в том числе:

4.3.1.1. при формировании, утверждении и ведении планов-графиков

закупок;

4.3.1.2. при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

4.3.1.3. при заключении и исполнении (изменении, расторжении)

контрактов;

4.3.1.4. при направлении в установленном порядке информации и

документов для включения в реестр контрактов, заключенных заказчиками;

4.3.2. осуществлять эксплуатационные расходы, необходимые для

содержания Объекта после ввода его в эксплуатацию (приобретения), за счет

средств, предоставляемых из бюджета муниципального образования

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, в объеме, не

превышающем размер соответствующих нормативных затрат, применяемых

при расчете субсидии на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ);

4.3.3. направлять Получателю средств на утверждение:

4.3.3.1. Сведения не позднее 3 рабочих дней со дня заключения

настоящего Соглашения;

4.3.3.2. Сведения с учетом внесенных изменений не позднее 3 рабочих

дней со дня получения от Получателя средств информации о принятом

решении об изменении размера Субсидии;

4.3.4. использовать Субсидию для достижения цели, указанной в пункте

1.1 настоящего Соглашения, в соответствии с условиями предоставления

Субсидии, установленными настоящим Соглашением;

4.3.5. направлять по запросу Получателя средств документы и

информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением

цели и условий настоящего Соглашения, в соответствии с пунктом 4.2.1.1

настоящего Соглашения, не позднее 3 рабочих дней со дня получения

указанного запроса;

4.3.6. устранять выявленный(е) по итогам проверки, проведенной

Получателем средств, факт(ы) нарушения цели и условий предоставления

Субсидии, установленных настоящим Соглашением;

4.3.7. возвращать Субсидию или ее часть в доход бюджета

муниципального образования «Всеволожский муниципальный район»

Ленинградской области в размере и сроки, установленные в требовании,

полученном от Получателя средств в соответствии с пунктом 4.2.3 настоящего

Соглашения;

4.3.8. возвращать в доход бюджета муниципального образования

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в срок, не

использованный на начало очередного финансового года остаток

перечисленной Организации в отчетном финансовом году Субсидии, а также

средства, поступившие Организации в текущем финансовом году от возврата

дебиторской задолженности прошлых лет, возникшей от использования

Субсидии, в случае отсутствия решения Получателя средств, указанного в

пункте 4.2.4 настоящего Соглашения;

4.3.9. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным

законодательством Российской Федерации.

4.4. Организация вправе:

4.4.1. направлять Получателю средств документы, указанные в пункте

4.2.4 настоящего Соглашения, не позднее 10 рабочих дней, следующих за

отчетным финансовым годом/не позднее 10 рабочих дней, следующих за днем

возврата Организации дебиторской задолженности прошлых лет, возникшей

от использования Субсидии;

4.4.2. направлять в очередном финансовом году неиспользованный

остаток Субсидии, полученный в соответствии с настоящим Соглашением, на

осуществление выплат в соответствии с целью, указанной в пункте 1.1

настоящего Соглашения, на основании решения Получателя средств,

указанного в пункте 4.2.4 настоящего Соглашения;

4.4.3. направлять в текущем финансовом году средства, поступившие

Организации от возврата дебиторской задолженности прошлых лет,

возникшей от использования Субсидии, на осуществление выплат в

соответствии с целью, указанной в пункте 1.1 настоящего Соглашения, на

основании решения Получателя средств, указанного в пункте 4.2.4 настоящего

Соглашения;

4.4.4. осуществлять иные права, установленные бюджетным

законодательством Российской Федерации.

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих

обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в

соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим

Соглашением.

5.2. Стороны не несут ответственность за неисполнение или

ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению, если

докажут, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным

вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы или по вине

другой Стороны.

VI. Заключительные положения

6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением

настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения

переговоров. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются

в судебном порядке.

6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания

лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не

ранее доведения Получателю средств лимитов бюджетных обязательств на

цель, указанную в пункте 1.1 настоящего Соглашения, и действует до полного

исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

6.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе

Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему

Соглашению.

6.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно по соглашению

Сторон или в случаях, определенных пунктом 6.6 настоящего Соглашения, в

одностороннем порядке Получателем средств.

6.5. Расторжение настоящего Соглашения по соглашению Сторон

оформляется в виде дополнительного соглашения о расторжении настоящего

Соглашения.

6.6. Расторжение настоящего Соглашения в одностороннем порядке

Получателем средств возможно в случаях:

6.6.1. ликвидации Организации;

6.6.2. нарушения Организацией цели(ей) и условий предоставления

Субсидии, установленных настоящим Соглашением.

6.7. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного

документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

VII. Платежные реквизиты Сторон

Комитет по образованию МОУ «СОШ «Свердловский ЦО»

СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА

РОССИИ/УФК по Ленинградской

области, г. Санкт-Петербург

БИК 044030098

Счет № 40102810745370000098

СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА

РОССИИ//УФК по Ленинградской

области, г. Санкт-Петербург

БИК 044030098

Счет №40102810745370000098

ИНН 4703083865

КПП 470301001

ИНН 4703012649

КПП 470301001

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ

ВСЕВОЛОЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(Комитет по образованию, л/с

02453004430, л/с 02.07090101.1)

Счет №03231643416120004500

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ

ВСЕВОЛОЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МОУ СОШ «Свердловский ЦО», л/сч

21015310076)

Счет № 03234643416120004500

VIII. Подписи Сторон

Комитет по образованию МОУ «СОШ «Свердловский ЦО»

 ________________/Федоренко И.П.

         (подпись)                 (ФИО)

 ________________/_Медведева Т.В,

         (подпись)                     (ФИО)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА "СВЕРДЛОВСКИЙ ЦЕНТР
ОБРАЗОВАНИЯ", Медведева Татьяна Викторовна, Директор

26.02.24 14:37 (MSK) Сертификат C581C328365D5F5C6834F0C240EDF90C

Приложение № 1 к Соглашению

                                                                           От              января 2024г. N

План-график перечисления Субсидии

(Изменения в план-график перечисления Субсидии)

   КОДЫ

 от «          » января  2024 г. Дата

Наименование

Организации МОУ «СОШ «Свердловский ЦО»

по

Сводному

реестру

Наименование

Получателя средств Комитет по образованию

по

Сводному

реестру

Вид документа 0

(первичный - "0", уточненный - "1",

"2", "3", "...")

Единица измерения: руб

(с точностью до второго

знака после запятой)

по ОКЕИ 383

Наименование

направления расходов

Код по бюджетной классификации

федерального бюджета

Сроки перечисления

Субсидии

Сумма

главы раздела,

подраздела

целевой

статьи

вида

расх

одов

не ранее  не позднее

Осуществление

капитальных

вложений в объекты

капитального
строительства

муниципальной

собственности

муниципального

образования

«Всеволожский

муниципальный

район»

Ленинградской

области в целях
строительства

объектов

капитального

строительства

015 0702 7180310530 464  09.01.2024 31.12.2024 50 000 000,00

consultantplus://offline/ref=5CB71A3037B750F40779411CE8AA70E40FF8259EE342AEE18B451081C936A7A281FEBC60C70ED6B9C9744A2EB5BC2A9CB3D524FE2A2F9367jFN3M

Приложение № 2 к Соглашению

                                                                         От       января        2024г. N

Заявка на предоставление Субсидии

МОУ «СОШ «Свердловский ЦО»

(наименование Учреждения)

______

на «___» _______________ 202_ года

Код

субсидии
КБК

Целевое

направление

расходов

Сумма, руб.

1 2 3 4

015 112 104 015 0702 7180310530 407 530

Руководитель    ___________________                 _____________________

                                         (подпись)                                          (ФИО)

МП

Главный бухгалтер ___________________                 _____________________

                                             (подпись)                                          (ФИО)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА "СВЕРДЛОВСКИЙ ЦЕНТР
ОБРАЗОВАНИЯ", Медведева Татьяна Викторовна, Директор

26.02.24 14:37 (MSK) Сертификат C581C328365D5F5C6834F0C240EDF90C